
RADA  POWIATu
NOWOTOMYSKIEGO

ul  Poznańska  33
64-300  Nowy Tomyśl

UCHWAŁA  NR XLVII/  403/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26 kwietnia  2023  r.

w  sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego".

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z 2022  r. poz.  1526  z późn.  zm.) w związku  z % 3 uchwały

nr XXV111/176/2006 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 24 kwietnia  2006 roku w sprawie
ustanowienia  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego",  Rada uchwala, co następuje:

Jjl. Przyznaje  się  tytuł  ,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Panu Piotrowi

Franciszkowi  Zerbe.

Ś2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

i3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNIC!ĄCA  RADY



Uzasadnienie

do Uchwały  Nr XLV11/403/2023

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26 kwietnia  2023  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego".

Pan  Piotr  Zerbe  od kilkudziesięciu  lat związany  jest  z Ochotniczą  Strażą  Pożarną

w  Wąsowie  w  gminie  Kuślin.  Jako  strażak  ochotnik  posiada  ogromne  doświadczenie

pożarnicze.  Początkowo  odpowiedzialny  był  za działalność  Młodzieżowych  Drużyn

Pożarniczych,  później  pełnił  funkcję  Sekretarza  Zarządu  OSP. Od 2007  do  2015 roku

był  Prezesem  Zarządu  Oddziału  Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych

RP w Kuślinie.  W tym  samym  okresie  pełnił  również  funkcję  wiceprezesa  Zarządu  Oddziału

Powiatowego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP. W  latach 2015 - 2021 był

sekretarzem  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP.

W swojej  działalności  dh Piotr  Zerbe  zawsze  szczególną  uwagę  skupiał  na Młodzieżowych

Drużynach  Pożarniczych,  organizując  różne  formy  aktywności,  takie  jak: konkursy  wiedzy

pożarniczej  (40 razy),  młodzieżowe  zawody  pożarnicze,  rajdy.  Szczególnym  osiągnięciem  było

zorganizowanie  Wojewódzkiego  Rajdu  MDP  na trasie  Bukowiec  - Wąsowo  w 2017  roku.  Jego

zaangażowanie  w edukację  pożarniczą  kolejnych  pokoleń  strażaków  na terenie  gminy  Kuślin

i Powiatu  Nowotomyskiego  przynosi  nieocenione  efekty.  Druh  Piotr  Zerbe  swoją

działalnością  przyczynił  się  do  wielu  sukcesów  Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych

z naszego  terenu  na szczeblu  wojewódzkim  i krajowym.  Jako działacz  Ochotniczej  Straży

Pożarnej  oraz samorządowiec  przyczynił  się do rozwoju  bazy materialnej  oraz  zwiększenia

szeregów  OSP. Pan Piotr  Zerbe  to strażak  wielokrotnie  odznaczany  i nagradzany  za swoje

zasługi  na rzecz ochrony  przeciwpożarowej.  Otrzymał  m.in.:  Srebrny  Krzyż Zasługi,  Medal

Komisji  Edukacji  Narodowej,  Odznakę  za Zasługi  w Rozwoju  Województwa  Poznańskiego

oraz  Złoty  i Srebrny  Medal  za Zasługi  dla  Pożarnictwa  i Złoty  Znak Związku  OSP RP.

Poza działalnością  w OSP Piotr  Zerbe  był wieloletnim  nauczycielem,  Wójtem  Gminy  Kuślin

oraz  działaczem  w strukturach  OHP w Poznaniu.

Długoletnie,  bezinteresowne  zaangażowanie  i praca  na rzecz  ochrony

przeciwpożarowej  w gminie  Kuślin  i w Powiecie  Nowotomyskim  uzasadnia  przyznanie

panu  Piotrowi  Zerbe  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego".

PR!!EWODNfCZĄCA RADY

Qeaoka Ć!!AŁDJ
Renata  Gruszka


